Versión 1.1. 2024
Batería Ciclo Profundo
HXD12V200AH
Bateria VRLA - AGM Ciclo Profundo
Batería diseñada para descargas ciclicas frecuentes. Usando
la tecnología de rejillas interna resistentes y un material activo
especialmente diseñado, la serie HXD ofrece un 30% más de
ciclos que las baterías normales. Ideales para aplicaciones
como sistemas solares y eólicos, carros de golf, sillas eléctricas,
entre otros.
Especificaciones Tecnicas
Voltaje Nominal (V)
Diseño Vida Flotación (20°C)
Capacidad Nominal (25°C)
Dimensiones (mm)(LxWxH)
Peso Aproximado (kg)
Tipo de Terminal
Resistencia Interna
Corriente Max Carga
Corriente Max Descarga (5s)
Corriente Corto Circuito
Auto Descarga
Temperatura Ambiente
Voltaje Carga Flotación (20~25°C)
Ecualización
Material
12V (6 celdas por unidad)
12 Años
200 Ah @ 10HR (1.80V pc)
522x238x222
59.5 kg
Inserción M8 (torque:10~12)
Aprox 0.003 Ohm
60 A
1600 A
4000 A
Aprox 3% por mes @ 20°C
Descarga: -15~50°C
Carga: -15~40°C
Almacenaje: -15~40°C
13.6-13.8V (-3mV/celda/°C)
14.4-14.8V (-5mV/celda/°C)
ABS (UL94-V0 opcional)
Tabla Descarga Bateria
Caracteristicas descarga constante corriente
Caracteristicas descarga constante potencia
Dimensiones
Versión 1.1. 2024
Batería Ciclo Profundo
HXD12V200AH
Curvas de Descarga
Caracteristicas de Carga Caracteristicas de Descarga (25°C)
Temperatura vs vida flotación Auto descarga
Voltaje flotación vs vida útil Capacidad vs temperatura
•	 Cada mes inspeccionar el voltaje de la batería
•	 Cada 3 meses cargar la batería si no se encuentra en uso
Recomendaciones para el uso de la bateria
Bateria VRLA - AGM Ciclo Profundo
15
14
13
12
11
10
9
7.5
7.0
6.5
6.0
5.5
5.0
4.5
5.0
4.7
4.3
4.0
3.7
3.3
3.0
0.24
0.20
0.16
0.12
0.08
0.04
0
120
100
80
60
40
20
0
0 428 62 8
Charge Time(h)
1210 1614 2018 24
(V
)
Chcrge Voltage
① Discharge
      100%( 0.05CA x 20h)
       50% (0.05CA x 10h)
②
Charge
     Chcrge Voltage: 2.275V/C
     Charge Current: 0.1CA
③
Temperature 25℃
Charge Current
Chcrge Volume
C
ha
rg
eC
ur
re
nt
(C
A
)
C
ha
rg
e
V
ol
um
e
(%
)
C
ha
rg
e
V
ol
ta
ge
Discharge Time
0.6
min
1.2 3 61 23 0 512
Hr
10 20 24
1C
13
12
11
10
9
6.5
6.0
5.5
5.0
4.5
4.3
4.0
3.7
3.3
3.0
3C
0.16C
0.62C
0.35C
0.093C
0.05C
(V
)
Ba
tte
ry
 V
ol
ta
ge
Li
fe
(y
ea
rs
)
Temperature ()oC
2.27V/Cell
5
0
10    20   30    40     50
10
15
20
Storage time:months
201812 1610 1486420
C
ap
ac
ity
 (%
)
0
20
40
60
80
100
120
o40 C o30 C o20 C
o5C
100%
D.O.D
80%
D.O.D
50%
D.O.D
30%
D.O.D
15%
D.O.D
300 600 900 1200 1500 1800
120
100
80
60
40
20
0
Number of Cycle(Times)
C
ap
ac
ity
(%
)
0
20
40
60
80
100
120
-20 -10 01 02 03 04 05 0
Temperatur e (°C)
C
ap
ac
ity
 (%
)